
Fd,i.e*icipi* d* §auce

Acta No

05

Resolución No

61

Sauce, 22 de febrero de2023.

Visto: el expediente No 2022-81-1230-00134 referente a la nota presentadas por los

vecinos del Barrio los Solares sobre instalación de Servicio Básicos en centro del
Barrio Plaza la Colmena,

CONSIDERANDO:I) que por Exp- 2020-81-1230-00075 grupo de vecinos del barrio

Los solares referente de Secretaria de Deportes de la RAP Asse Canelones y el

Socat habian solicitado instalaciÓn de servicios básicos
ll) que por Oficio No 2021101424112 remitido al Sr. lntendente, referente en Barrio

Los Solares ruta 33 km 29 ,se solicito a conexión de servicio de alumbrado a UTE y

de agua de OSE que también fue solicitado por el SOCAT por nuestro intermedio

RESULTANDO: que es necesario dictar un acto administrativo a tales efectos.

EL CONCEJO MUNICIPAL DE SAUCE

RESUELVE:
i) D;, "l 

*áfl la notá presentada por los vecinos del Barrio los Solares sobre

asuntos varios instalación de Servicio Básicos en Centro de Plaza la Colmena

2)Ratificar la urgencia de una respuesta de las gestiones mencionadas.

S¡ Notiticar a los vecinos de lo resuelto por el Concejo Municipal y remitir a la
S'ecrátaria de Desarrollo y Participación Local a efectos de por su intermedio
proseguir con el trámite.
3) lncorpórese al libro de resoluciones.

W
tr\ttjo\§*3$*

éa'roe


